BKB Barnim – Bürgergemeinschaft Kommunalabgaben Barnim eV

Filiale Bad Freienwalde – Alttornow 30 – 16259 Bad Freienwalde -Tel: 03344 41760 – Fax: 03344 31395 - E-Mail: dmalchow@oderland.de

Name Straße Ort

Bad Freienwalde, der 20.11.2023

Urteil zugunsten der TAVOB-Kunden, eine neue Internetseite und kostenlose Beratungsleistungen für Sie

Liebe Mitglieder des BKB,

zuerst möchten wir Sie heute über ein vorgezogenes Weihnachtsgeschenk für alle Alt – und Neuanschließer informieren. Das Bundesverwaltungsgericht Leipzig hat am 17.10.2023 ein Urteil gefällt, das für alle Wasserverbände eine schallende Ohrfeige darstellt, aber für alle, die seit 7 Jahren die Schmutzwasserbescheide des TAVOB angefochten haben, eine Genugtuung ist. Das Urteil hat Konsequenzen, besonders für den TAVOB:

- 1. Sämtliche **Gebührensatzungen** des TAVOB, die nach dem Bundesverfassungsgerichtsurteil von 2015 verabschiedet wurden, sind rechtsfehlerhaft.
- 2. Sämtliche angefochtenen **Gebührenbescheide** von Alt- als auch von Neuanschließern müssen aufgehoben werden.
- 3. Der TAVOB wird gezwungen sein, allen Alt- und Neuanschließern, die gegen die Gebührenrechnungen für die zentrale Schmutzwasserentsorgung Widerspruch eingelegt haben, einen für sie vorteilhaften **Vergleich** anzubieten.
- 4. Der TAVOB muss die **Gerichtskosten** für alle seine Klagen bezahlen, und die Altund Neuanschließer bekommen die von ihnen vorverauslagten Gerichtskosten zurück. Mehr Informationen dazu erhalten Sie auf unserer neuen Internetseite:

www.bkb-barnim.de

Wir wollen den neuen Internetauftritt in den nächsten Monaten mit Leben füllen und Sie in Zukunft über folgende Themen informieren:

- 1. Ort und Zeit der Beratungstermine für Sie mit Rechtsanwalt Stefan Korf;
- 2. Neuigkeiten von den einzelnen Bürgerinitiativen und vom Vorstand des BKB;
- 3. Gerichtstermine und Gerichtsurteile;
- 4. BKB-Beitrittserklärung und BKB-Satzung:
- 5. Ansprechpartner und Ansprechstellen des BKB.

Es geht uns aber auch darum, allen Mitgliedern, die kein Internet nutzen oder keine Emailadresse haben, ein zuverlässiger Ansprechpartner zu sein.

Ihre zwei Beratungsstellen

Derzeit haben wir zwei Anlaufstellen, für unsere 1.020 (!) Mitglieder:

Täglich ist das BKB-Büro in Bad Freienwalde von 08:00 – 12:00 Uhr geöffnet.

Ihre Ansprechpartner dort sind Frau Kathleen Noack und Detlef Malchow (Schatzmeister).

Telefon: 03344-41760; Mail: dmalchow@oderland.de.; Postadresse: 16259 Bad Freienwalde, Alttornow 30.

Den 1. Vorsitzenden des BKB, Dirk Konrad, erreichen Sie in Finowfurt:

Tel.: 0152-537 048 79; Email: info@bkb-barnim.de;

Seine Postadresse lautet: 16244 Schorfheide, Spechthausener Str. 97.

Die Beratungstermine des BKB mit Stefan Korf finden regelmäßig in der letzten Woche eines Monats (meist mittwochs oder donnerstags) in Bad Freienwalde oder in Finowfurt statt. In Bad Freienwalde führen wir die Sitzungen im Obergeschoss des Hauptgebäudes durch, in Finowfurt haben wir noch keinen festen Beratungsraum. Deshalb sollten Sie bis zu einer endgültigen Lösung vorher immer bei uns nachfragen oder auf unsere neue Internetseite schauen.

Alle Mitglieder des BKB haben ein Recht auf **kostenlose Beratung** durch unseren Rechtsanwalt Stefan Korf. Dies betrifft im Wesentlichen folgende Themen:

- Trink- und Schmutzwasserbescheide
- Müll- und Abfallentsorgung
- Grundstücksrecht
- Nachbarschaftsrecht

- Abgaben für den Straßenbau
- Baurecht
- Erbschafts- und Steuerrecht
- Mietrecht und vieles anderes mehr.

Wir haben aufgrund unserer Rücklagen hervorragende Möglichkeiten, Ihre Interessen auch gerichtlich zu vertreten. Den **monatlichen Beratungsservice** mit Rechtsanwalt Stefan Korf sollen Sie deshalb unbedingt nutzen. Der nächste Termin findet am **Mittwoch, dem 06.12.2023, ab 15:00 Uhr in Bad Freienwalde**, Alttornow 30 statt. Bitte informieren Sie uns, ob Sie daran teilnehmen möchten.

Um die Kommunikation mit Ihnen zu erleichtern, bitten wir all diejenigen, die eine **Emailadresse** besitzen, uns diese mitzuteilen – natürlich nur dann, wenn Sie das wollen. Wir werden damit unseren Verteiler aktualisieren und können Sie dann zu geringen Kosten immer schnell informieren. Bitte senden Sie Ihre aktuelle Emailadresse an: dmalchow@oderland.de

Hier schon ein Termin, der für alle BKB-Mitglieder, die Kunde des TAVOB sind, interessant sein könnte:

Bürgerversammlung aller TAVOB-Kunden am **22.01.2024** im Hof-Theater Bad Freienwalde (Königstraße 16) um 18:00 Uhr. Der TAVOB hat auf weitere Klagen gegen seine Schmutzwasserbescheide verzichtet, so dass auf Sie bei der Anfechtung der Schmutzwassergebühren für das Jahr 2023 keine Kosten zukommen. Herr Korf wird Ihnen zur den Abwasserbescheiden 2023 und zum aktuellen Stand der Auseinandersetzung Informationen geben.

Wir grüßen Sie herzlich

Dirk Konrad

Manrad

Detlef Malchow